г л а в н ы й  г о с у д а р с т в е н н ы й  с а н и т а р н ы й  врач
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М о с к в а  №

I— О внесении изменений —i
1 в СанПиН 2.4.1.3147-13 1

«Санитарно-эпидемиологические
требования к дошкольным группам,
размещенным в жилых помещениях
жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1 (ч. 1),
ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19,
ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; № 52 (ч. 1) ст. 5498; 2007 № 1 (ч. 1) ст.21; ст. 29;
№ 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 49, ст. 6070; 2008, № 24, ст. 2801; № 29 (ч. 1),
ст. 3418; № 30 (ч. 2), ст. 3616; № 44, ст. 4984; № 52 (ч. 1), ст. 6223; 2009, № 1,
ст. 17; 2010, № 40, ст. 4969; 2011, № 1, ст. 6; № зо (ч. 1), ст. 4563, ст. 4590, ст. 4591,
ст. 4596; № 50, ст. 7359; 2012, № 24, ст. 3069; № 26, ст. 3446; 2013, № 27,
ст. 3477; № 30 (ч 1), ст. 4079; № 48, ст. 6165; 2014, № 26 (ч.1), ст. 3366, ст. 3377;
2015, № 1 (часть I), ст. 11; № 27, ст. 3951; № 29 (часть I), ст. 4339; № 29 (часть I),
ст. 4359) и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000
№ 554 «Об утверждении Положения о государственной санитарно-
эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о
государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8,
ст. 663; 2004, № 47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953) п о с т а н о в л я ю :

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Региствационный JV«.

Внести изменения в санитарно-эпидемиологические правила и нормативы
СанПиН 2.4.1.3147-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к дошкольным
группам, размещенным в жилых помещениях жилищного фонда», утвержденные
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 19.12.2013 № 68 (ррещстрированы Минюстом России 03.02.2014,
регистрационный № 31209) (п£

КОПИЯ ВЕРНА
Н а ч а л ь н и к  о т д е л а

ДОКУМЕНТАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ^
У П Р А В ^ Щ М  ДЕЛАМИ $

КаныгинаН.в. '■

А.Ю. Попова

центр сертификатов

http://www.stroyinf.ru

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главного
государственного санитарного врача
Российской Федерации

от «^?>> 2015г.

Изменения в СанПиН 2.4.1.3147-13

Санитарно-эпидемиологические требования к дошкольным группам,
размещенным в жилых помещениях жилищного фонда

Внести следующие изменения в СанПиН 2.4.1.3147-13:

В пункте 1.5. исключить слова «фактически находящегося в группе».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294808/4294808754.htm